
 

 Unione dei  Comuni  “MONTEDORO” 

Provincia di Taranto 

        

Carosino Faggiano Monteiasi Montemesola Monteparano Roccaforzata 
San Giorgio 

Jonico 
Sava 

San Marzano di 
San Giuseppe 

 

 
SEDE LEGALE: Municipio di Faggiano (TA) – Segreteria: Comune di Carosino TA – c.f. 90138150736 – 

pec:segreteria@pec.montedoro.ta.it; www.montedoro.ta.it   

 

DECRETO PRESIDENTE N. 05  DEL 07/02/2024 

PROT. N. 10  DEL 07/02/2024 

RINNOVO CONFERIMENTO INCARICO PRESSO I SERVIZI FINANZIARI 

DELL’UNIONE DEI COMUNI AL DOTT. ALFREDO GARIBALDI. 

 

IL PRESIDENTE DELL'UNIONE 
 

 

VISTO il decreto n. 25 del 28.12.2016 con il quale veniva conferito alla dr. Alfredo 

GARIBALDI, dipendente a tempo indeterminato del Comune di San Marzano di San 

Giuseppe, appartenente all’area dei funzionari di elevata qualificazione, l’incarico di istruttore 

responsabile dell’ufficio finanziario del Comune di Monteparano che con delibera di C.C. n. 

33 del 21.07.2016 ha delegato la relativa funzione all’Unione dei Comuni “Montedoro, per il 

periodo 01.01.2017 fino al 30.06.2017, poi prorogata, per un totale di 12 ore settimanali ed 

una retribuzione parametrata al costo orario previsto per la categoria di inquadramento; 

 

CONSIDERATO che l'esecutivo con delibera n. 01 del 25/01/2024 ha confermato anche per 

l’anno 2024 gli incarichi assegnati ex art. 1 comma 557 L. n. 311/2004 nell’anno 2021, tra cui 

quello della collaborazione del dr. Alfredo Garibaldi; 

 

DATO ATTO che con delibera n. 2 del 19/02/2021, il Consiglio dell’Unione ha eletto il 

nuovo Presidente nella persona del Sindaco del Comune di Faggiano Antonio Cardea; 

 

RICHIAMATA l’autorizzazione per l’anno 2024 dell’Ente di appartenenza; 

DATO ATTO che si rende necessario procedere al rinnovo del suddetto incarico dal 

01.01.2024 e sino al 31.12.2024, ciò al fine di garantire l’assolvimento di compiti indifferibili; 

 

RITENUTO dover immediatamente dare seguito alla suddetta proroga; 

 

Per le ragioni esposte in narrativa,  

 

DECRETA 

 

- di rinnovare dal 01.01.2024 fino al 31.12.2024, al dr. Alfredo GARIBALDI, 

dipendente a tempo indeterminato del Comune di San Marzano di San Giuseppe, 

appartenente all’area dei funzionari di elevata qualificazione ed il quale si è dichiarato 

disponibile ad accettare l'incarico di funzionario di elevata qualificazione dell’ufficio 

finanziario del Comune di Monteparano che con delibera di C.C. n. 33 del 21.07.2016 

ha delegato la relativa funzione all’Unione dei Comuni “Montedoro, per il periodo 



 

 Unione dei  Comuni  “MONTEDORO” 

Provincia di Taranto 

        

Carosino Faggiano Monteiasi Montemesola Monteparano Roccaforzata 
San Giorgio 

Jonico 
Sava 

San Marzano di 
San Giuseppe 

 

 
SEDE LEGALE: Municipio di Faggiano (TA) – Segreteria: Comune di Carosino TA – c.f. 90138150736 – 

pec:segreteria@pec.montedoro.ta.it; www.montedoro.ta.it   

 

01.01.2024  fino al 31.12.2024, salvo rinnovo e comunque sino al termine del mandato 

del Presidente, per un totale di 12 ore settimanali  ed una retribuzione  parametrata al 

costo orario previsto per l’area di appartenenza; 
- di precisare che il personale utilizzato dall’Unione dei Comuni Montedoro potrà svolgere 

le ore contrattualizzate presso la sede comunale di appartenenza ovvero attraverso le 

ulteriori modalità di effettuazione della prestazione lavorativa per processi e attività di 

lavoro individuate e regolamentate dall’Unione Montedoro, attestando lo svolgimento 

settimanale delle stesse attraverso gli ordinari strumenti di rilevazione delle presenze; 

- di comunicare il presente atto all’interessato, nonché al Sindaco del Comune di 

Monteparano, al Sindaco del Comune di San Marzano di San Giuseppe; 

- di disporne, inoltre, la pubblicazione all’Albo Pretorio dell’Ente per 15 giorni a fini di 

generale conoscenza. 

 

 

 

 

IL PRESIDENTE 

     F.to Antonio Cardea 

 

 

 
In ordine alla regolarità contabile:  

Parere  favorevole Il Responsabile del Servizio finanziario dott. Luca Maiorano    (art. 107 T.U. D.Lgs. 

267/2000) ____________________________ 

Si attesta la copertura finanziaria ai sensi  dell’art. 153, 5° del DLGS 267/2000 

Il Responsabile del Servizio finanziario dott. Luca Maiorano (art. 107 T.U. D.Lgs. 267/2000) 

____________________________________________ 

 

 


